
Universidade Federal de Ouro Preto 

Resolução CEPE N° 2.601 

Indefere proposta de alteração da 
Resolução CEPE n° 2.597. que 
aprovou o Calendário Acadêmico 
para o 2 0  semestre letivo de 2004. 

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade Federal 
de Ouro Preto, em sua 2361  reunião ordinária, realizada em 07 de outubro deste ano, no 
uso de suas atribuições legais, 

Considerando que o Calendário Acadêmico aprovado por este plenário 
buscou atender à demanda do corpo docente desta Casa, 

RESOLVE: 

Indeferir a proposta, encaminhada pelo Conselho Departamental do Instituto 
de Ciências Humanas e Sociais, de alteração da Resolução CEPE n° 2.597, que aprovou 
o Calendário Acadêmico do corrente semestre letivo e o sucinto de 2005. 

Ouro Preto, em 07 de outubro de 2004. 

L 
Prof. Dirceu d 	scimento 

Presidente 


